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Derefter sattes Lovsorslagets Overgang til

anden Behandling under Afstemning og ved-

toges med 72 Stemmer mod 5. -

Formanden: Jeg turde nu opfordre til

at fremkomme med Forslag om Udvalgs Ned-

sættelse:
Boserup: Jeg skal tilladesmig at fore-

slaae et Udvalg nedsat, bestaaende af 5 Med-

lemmer, valgte her i Salen.

Hjerrild: Jeg skal tillade mig at fore-
slaae Lovsorslaget henviist til det Udvalg, som
er nedsat for at bedømme det her i Thinget
indbragte private Forslag til en ny Com-

munallov.

Boserup: Jeg har tilladt mig at fore-
slaae Nedsættelsen af et Udvalg af 5 Med-

lemmer, valgte her i Salen, af den Aarsag,
at jeg ikke antager ldet muligt for den Conti-

tee, som er nedsat til at behandle Forslaget
til en Communallov, at blive saa betimeligt

færdig, at Loven kan ventes at blive vedtaget

af det andet Thing og udkomme i nærværende

Session. Derimod troer jeg, at, naar dette

Forslag bliver henviist til en særskilt Comitee,
det da vil være muligt at faae det tilende-

bragt.
Tscherning: Jeg skulde forestaae Ned-

sættelsen af«et Udvalg, bestaaende as 7 Med-

lemmer, hvoraf de 4 vælges i Afdelinger-ne.

Jeg har nemlig ved flere Sager, s. Er. ved

Loven angaaende Poreellainsfabrikken, seet, at

Valgene her iSalen tidt ikke falde heldigt ud.

F. A. Hanfem Da ogsaa jeg mis-

tvivler om, at Communalloven vil kunne gaae

igjennem i denne Session, og da jeg derhos

frygter sor, at en Comitee af 7 Medlemmer

maaskee skulde gjøre det vanskeligt for denne

lille Sag at gaae igjennem, vil jeg stemme
for Nedsættelsen as en Contitee af 5 Med-

lemmer.

Monrad: Jeg skal tillade mig at nn-

derstotte det Forslag, som er fremkommet fra
den ærede Rigsdagsmand sor Holbeks Amts
2det District (Tscherning). Naar han iøvrigt

yttrede, at Valgene her i Salen ikke have
været heldige, da maa det vistnok forstaaes

saaledes, at de ikke have stemt overeensimed

hans Ønsker (Munterhed).
,

Tscherning: Nei, det er atforstaae

saaledes, at de forskjellige Meninger ikke have

fundet nogen Reprasentation i Udvalget

(Hør!).
Sørensen: Jeg maa bestyrke det For-

slag, der, saavidt jeg hørte, er gjort om at

overgiveLovudkastet til Drøftelse af den samme

Contitee, som har den øvrige Communesag
under Behandling, fordi jeg haaber, at den

kan opsluge dette Forslag og derved tilintet-

gjøre det (Latter). «
Vlack: Nærværende Forslag kan jeg sige

er et as dem, der ere af en paatrængendeNode
vendighed; jeg troer end-ogsaa, at denne Sag
er mere. paatrængende nødvendig end selve
Communalloven. Om det nn ogsaa skulde

være, at Communalloven ikke blev færdig,
men blev udsat til næste Session, faa fik det

at værez men det har viist sig i Praxis i

flere Aar, at Amtsraadenes Sannnensætning
er en af de Ting, som man trænger haardt
til at faae somdannede.

Bregendahk Jeg skulde dog ansee det

for en Ting, der var vel værd at tage under

Overveielse, om denne Sag ikke rettest burde

henvises til det allerede i Communallovsagen
nedsatte Udvalg. Jeg troer nemlig ikke, at

den Betragtning, at det ikkel kan ventes, at

man i denne Session kommer til et endeligt
Resultatmed Hensyn til en fuldstændig Com-

munallov, egentlig kan være til Hinder for,

at hiin Comitee ogsaa behandler dette Udkast-,

da der jo Jntet kan være til Hinder sor, at

Comiteen fremmer dette Udkast fremfor Udka-

stet til den almindelige Communallov. Der

er derimod en anden Betragtning, som synes
at gjøre det ønskeligt, at Sagen henvises til

hiint Udvalg, den nemlig, at det jo ikke kan

feile, at der i dette har fundet Discussioner

og Udtalelser Sted idetmindste om de Grund-

sætninger, hvorpaa den nye Communallov sor-
menes at skulle hvilez vel kunne nu disse
Grundsætninger ikke faae deres Stadfæstelse
ved Discussionen i Udvalget selv, men det «er

dog altid et Skridt fremad , og jeg kan ilke

tænke mig Andet, end at et farligt Udvalg i

denne Sag maatte ønske at conferere med det

Udvalg, der er nedsat angaaende den alminde-

lige Commnnallov, eller i alt Fald at blive

bekjendt med Resultater af de der stedfundne


